



# Akaa-kummit



Akaa-kummitoiminta on Akaan kaupungin alueiden kunnossapidon organisoimaa yleisillä alueilla tapahtuvaa vapaaehtoistoimintaa. Viihtyisää kaupunkia tehdään yhdessä asukkaiden kanssa ja kummitoiminnan avulla asukkaat saavat mahdollisuuden vaikuttaa omaan lähiympäristöönsä. Akaa-kummi osallistuu omasta ympäristöstään huolehtimiseen ja sen viihtyisyyden lisäämiseen.

## Kuka voi olla Akaa-kummi?

Akaa-kummi voi ryhtyä kuka tahansa akaalainen, joka haluaa toimia vapaaehtoisena Akaan kaupungin viheralueilla. Asukasyhdistykset, päiväkodit, koulut, yritykset ja vastaavat voivat toimia puolestaan kummiryhmänä. Ryhmänä toimimiseen tarvitaan yhteisöstä aina joku, joka ryhtyy ryhmän yhdyshenkilöksi.

## Mitä Akaa-kummitoiminta on?

Akaa-kummitoiminta on jatkuvaa erotuksena kertaluonteisista talkoista. Toimintaan toivotaan sitouduttavan vähintään vuodeksi. Koska kummitoiminta perustuu vapaaehtoisuuteen, siitä ei makseta palkkaa eikä muita kulukorvauksia. Kaupunki tukee Akaa-kummiä antamalla hänelle oman Akaa-kummiilin ja työhanskat. Jos kummit siivoavat isompia alueita, he voivat sopia puistokummihoajaan kanssa työvälaineiden lainaamisesta ja ilmoittaa pois kuljetettavaksi tarkoitetuista jätteistä.



## Missä Akaa-kummi toimii?

Akaa-kummin työn tulee aina kohdistua Akaan kaupungin yleisille alueille. Yleisiä alueita ovat mm. kaupungin puistot, metsät, niityt, uimarannat, laavut, päiväkotien ja koulujen pihat.

Yksityiset tontit, kuten taloyhtiöiden pihat, eivät kuulu puistokummitoiminnan piiriin.



## Mitä voi tehdä ja milloin?

Akaa-kummi voi vapaasti valita työaikansa oman jaksamisensa ja aikataulujensa mukaan. Akaa-kummi tekee kuitenkin työtä useammin kuin kertaluontoisesti toimiva talkoolainen. Työtehtävät ja hoidettavat alueet räätälöidään kummien omien kiinnostusten kohteiden mukaisesti.

Akaa-kummi voi järjestää myös talkoita, mutta niistä pitää ensin sopia Akaa-kummiohjaajan kanssa. Hyviä kummiryhmien talkookohteita ovat esimerkiksi uimarannat, laavut, luontopolut, leikkikentät ja erilaisten niittyjen hoito.

Maalauskohteita löytyy esimerkiksi uimarannoilta ja leikkikentiltä. Kaupunki toimittaa maalit ja välineet.

Puuston harvennuksesta tulee sopia etukäteen. Harvennuksesta tulevat puut käytetään kaupungin laavujen ja Arajärven saunojen polttopuina. Kaupunki kuljettaa risujätteet haketuskasoiille.

Jos havaitset viher- tai katualueilla vauriota rakenteissa, kalusteissa, varusteissa tai kasvillisuudessa tai jos löydät suurikokoista jätettä, ilmoita niistä Akaa-kummiohjaajalle.

## Turvallisuus

Noudatathan toiminnassa aina varovaisuutta ja huolellisuutta, jotta et itse joudu vaaraan tai aiheuta sitä toisille. Akaa-kummina toimiessa suositellaan käytettäväksi Akaa-kummiliiviä. Näin myös muut alueella liikkujat tunnistavat sinut Akaa-kummiksi eikä herää kysymystä, millä asialla liikut. Tämä on tärkeää, varsinkin jos tehdään muuta kuin kerätään roskaa.

Roskia kerätessäsi varo niiden joukossa olevia teräviä esineitä, kuten lasinsirpaleita ja huumeneuloja. Lehti- tai roskakasoja ei tule kosketella käsin, vaan käytä haravaa tai roskapihtejä sekä poimi roskat aina pihdeillä. Neuloja ei saa laittaa suojaamattomina roska-astioihin tai roskapusseihin, jotta ne eivät pistä ketään säkkejä kerätessä. Jos sinulla ei ole astiaa, johon neulat voi kerätä, jätä neulat paikoilleen ja ilmoita niistä puistokummiohjaajalle.

## Vakuutus ja korvausvelvollisuus

Akaan kaupungin ryhmätapaturmavakuutus kattaa toiminnassa mahdollisesti tapahtuvan vahingon.

Omien välineiden käyttö on omalla vastuulla eikä kaupunki korvaa omia välineitä niiden rikkoutuessa.

Jos kummitoiminnassa käytetään omia moottoroituja työvälineitä esimerkiksi raivaussahaa, trimmeriä jne. pitää käyttäjällä olla omat vakuutukset kunnossa.



## Minne roskat?

Jos autat puistojen puhtaanapidossa, laita keräämäsi roskat roska-astioihin.

Jos puistossa on suuria jäteastioita tai syväsililiötä, laita jäte niihin.

Jos puiston jäteastiat ovat täynnä, jäteastioita ei ole tai keräät useamman säkillisen säkitetyt roskat voi jättää astian viereen. Ilmoita jättämiesi säkkien tarkka sijainti puistokummiohjaajalle viimeistään seuraavana päivänä.

Mieluiten säkkejä ei jätetä maastoon perjantaina tai lauantaina, sillä ne haetaan aikaisintaan maanantaina, ja sillä aikaa ne houkuttelevat lintuja ja muita eläimiä sekä saattavat kerätä lisää roskaa paikalle.

### Mitä ovat haitalliset vieraslajit?

Haitalliset vieraslajit uhkaavat kotoperäisiä luonnon kasvejamme aggressiivisella leviämisellään. Haitallisia vieraslajeja ovat muun muassa lupiini, jättipalsami ja kurturuusu.

Akaa-kummit voivat kerätä porukan ja järjestää vieraslajitalkoita sopimalla talkoista ja jätteen poisviennistä puistokummiohjaajan kanssa.

Myrkyllisen jättiputken torjunnasta huolehtii kaupunki. Ilmoita kaikista havaitsemistasi jättiputkiesiintymistä sähköpostitse [harri.pouru@akaa.fi](mailto:harri.pouru@akaa.fi), jotta torjuntaa voidaan tehdä mahdollisimman laaja-alaisesti.

### Haluaisin haravoida lähipuistoani, miten toimin?

Jos Akaa-kummi haluaa haravoida viheralueita, kannattaa olla ensin yhteydessä Akaa-kummiohjaajaan. Apua syksyn lehtiä haravoinnissa kyllä tarvitaan, mutta kysy ensin, missä kohteessa avustasi on eniten hyötyä.

Syksyisiin lehtiin suhtaudutaan eri tavalla kuin aiemmin. Nykyään lehdet pyritään mahdollisuuksien mukaan jättämään maastoon maatumään. Näin ne toimivat maanparannusaineena: humuksenlisääjänä sekä viherlannoitteena. Pudonneet lehdet eivät ole roskaa. Ne kuuluvat luontoon ja ovat tärkeitä luonnon kiertokulussa. Useissa kohteissa kunnossapitotyöntekijät murskaavat lehdet nurmen sekaan ruohonleikkurilla tai haravoivat ne istutusalueille.

### Ilmoittautuminen Akaa-kummiksi

Akaa-kummiksi voi ilmoittautua viheralueimestari Harri Pourulle sähköpostitse [harri.pouru@akaa.fi](mailto:harri.pouru@akaa.fi)

### Kauden lopussa juhlitaan

Kauden lopussa, helmi-maaliskuussa, järjestetään kaikille Akaa-kummitoimintaan osallistuneille juhlat. Tilaisuudessa kerrotaan kuluneesta vuodesta ja nautitaan yhdessäolosta.

